omnibus et per omnia iuxia illorum le-

norem observentur, nec illorum declara-

tio, modcratio aliqua in parte vel in lotum,

seu rcvocatio, quovis quaesilo colore vel

ingenio, nisi de Consilio el consensu om-

nium diclorum Ordinis et Congregationis

praelalorum, ctiam sub privalionis digni-

latum et oilìciorum
,
quas et quae prò

tempore obtinuerint, ac inbabililatis ad il-

iasobliiienduiii oc ipso iniunciidà poenà,
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nullo umquaui tempore iiilentari vel iin-

peirari possinl , ilidem pcipeluo slalui-

mus L'I ordinamus; ac ita ab omnibus el

sin!-',ulis, quos concernunt et concernenl

quoiiiodolibct in l'uturum , sub poenis

praefalis inviolabiliter observari debere

volumus et mandamus.

§ 51. Praesentes vero nostras litleras aiWìiìo ciau-

de subreptionis vel obreplionis, seu nul- scnaiivarum.

iilalis vitio , ac intentionis noslrae, vel

quopiam alio defectu nolari, seu impu-

gnar!, aut alias quomodolibet infringi
,

vel relraclari, seu invalidali, aut ad viam

et lerminos iuris reduci, seu in ius vel

conlroversiam vocari , aut adversus eas

quodcumque iuris et facli , vel iustitiae

aut graliae remedium in'entari, impelrari

vel concedi nullatenus umquam posse
,

sed eas ab omnibus el singulis
,
quos

concernunt el concernent quomodolibet

in fulurum, inviolabiliter observari de-

1)010, sicque ab omnibus et singulis cen-

sori, et ita per quoscumque iudices lam

ordinarios quam delegalos quavis auclo-

rilate fungentes, etiam causarum Palalii

nostri Apostolici audilores (sublatà ois el

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi ac

interprelandi facullate el auclorilate), in-

dicali eldefiniTi debere; irrilum quoque

ci inane decernimus, si secus super bis a

quoquam, quavis auclorilalc, scienler vel

ignoranter, conligeril attenlari.

§ 5:2. Quocirca dileclis filiis praedicto- Esequuioium

rum Ordinis et Congregationis prolectori

nunc et prò tempore exislonli , necnon

Curiae causarum Camerae nostrac Apo-

slolicae generali auditori nunc el prò

tempore existenlibusper praesenles com-

mittimus et mandamus, quatenus ipsi, vel

duo, aut unus eorum per se, voi alium,

seu alios, praesentes nostras litleras ac

in eis contenta quaecumque , ubi el

quando ac tolies quolies opus Aierit, ac

prò parte nunc el prò tempore cxisten-

lium dicloi'imi (trdiiiis el Congregationis
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IValniin, ani alius' eoruni nomine ci Con- ,

grogalionis requisiti lucrinl , solcmniler
]

publicanles, eisque in praeinissis efficacis

defensionis praesidioassislenles, facianl

eas et ea aucloritate noslrà ab omnilius

inviolabiliter observari, ac onines diclo-

rmn Ordinis et Congregalionis praelato?.

monachos ac alias illorum pcrsonas eis

pacifice frui et gaudere, non permillcn-

tes eos desupcr quomodolibet nioleslari

vel pertinbari; contradictores quoslibet

et rebellesper quasvis ecclesiasticas sen-

lentias, censuras, eliam pecuniarias poe-

nas eorum arbitrio imponendas, moderan-

das et applicandas, caetcraqiie oppoiliina

iuriset facti reinedia, appellai ione poslpo-

silà, compescendo, necnon, legiliinis super

bis habendis servalis proccssibus, senlen-

lias , censuras et poenas eliam iteralis

vicibus aggravando, invocalo eliam ad

lioc, si opus fuerit , bracbii saecularis

auxilio.

DciovMiio I 53. Non obslanlihus pracmissis ac
conirariorura.

j,^j.^jg rccordationis Ronifacii Papac VII!

praedeccssoiis nostri de unA el concilii

generalis de duabus diclis ,
dummodo

qnis vigore pracsi'nlium extra suam ci-

vitalem et dioecesim ultra Ires dielas ad

iudicium non Irabatur, aliis(|uc consti-

lutionilius el ordinalionibus aposlolicis,

el, quatenus opus sit, diclorum Ordinis

el Congrcgationis, eliam iuramcnto, con-

fìrmalionc apostolica, vcl quavis ali;\ fìr-

mitale roboralis, slatutis, slabilimenlis
,

usibus el consueludinibus , caelcrisque

conlrariis quibuscumquc;autsi aliquibus,

communilervel divisim,abcadem sit Sede

induitum quod interdici, suspendi vcl

excommunicari non possinl per lilteras

apostolicas non facienlcs plenam el cx-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto buiusniodi menlionem.

Datum Romac apud S. l'eli um, sub

1 Sic. edit. Maiii ; al legeiiil. loisan alicuius

(R.T.).
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annulo Piscatoris die xxi marlii mdcviii,

ponlificalus nostri anno lu.

Dal. die "21 niartii 1608, pontif. an. iii.

LXXII.

}fa>ì(lati(ìn cfiscopo civiialis Plebis ca-

piemli possessionem nomiiìe Sedis et

Camerae AposloUcae caslri Campi Or-

seoli post mortem Scipionis Piccolo-

minei '.

Venerabili fratri

Fabritio episcopo civitatis Plebis

Paulus Papa V.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cam, sicul accepinius , dileclus ciiimm cnm-

filius Scipio Piccolommeus graviler aegro- coiomineis in

tcl, et, si quid bumanitus illi conlmgal, linum ab .\po.
' '

i
_

" ' sliilica Sede

nullum fdium legituuum el naturaleni coucessum.

reliclurus sit, el caslrum Campi Orseoli,

civiialis Plebis dioccesis, ab ilio delen-

tum, quod ab Apostolica Sede eius ante-

cessoi'ibus in leudum concessum fuil
,

proul in investituris plcnius continetur,

quas praesentibus liaberi volumus prò ex-

pressis, ob lineam finitam , scu ob alias

eliam causas, una cum omnibus eius tcr-

riloriis , membris et perlinenliis ac iu-

riJius universis, ad nos el eamdem Scdeni

el Cameram nostrani Icgilime devolven-

dum, seu devolulum sii;

§ 2. Nos, tua fide el diliuenliA freti, lilii Min.i.ium .ic

"
, ,' ijn.i in rubrici.

per pracsentes commillimus el manda -

nius, ut, si contingal dicium Scipionom

suum' diem obirc, slatini, nullo alio a no-

bisexpectato mandalo, dicli caslri eiusque

iurium et pertinenliarum quorumcumque

coi'poralem, realem et actualem posses-

sionem, nostro ac Sedis el Camerae prae-

dictarum nominibus, apprehendas el rc-

lincas, donec aliud a nobis babucris in

mandalis.

1 Ex Rejest. in Secret. Drevium.

2 l'oisaii legcndiini sitprcmum ì,r. t.).

An. C. 1607 .400

Derogano fnn- |.i. In conlrai'ium facienlibiis , non

onslanliijus quiliuscumqne.

Dadim liomae apud sanctum Marcimi

sub anniilo Piscaloris die xxiv aprilis

MDCvi, pontilìcatus nostri anno ii.

Pat. die 21 aprilis 1607, ponlif. aii. n.

LXXIII.

Confirmalio privilegioruìn hospilali Icr-

centorum caeconim Parisiis ereclo a

Summis Ponli/ìcihns conccssorum '.

Paulus Papa V
ad perpetaam rei memoriam.

Inter caetera clirislianae pietalis officia
Prctemium.

.,, , .

illiid inagnopcre piacere Domino nostro

lesvi Christo cerlum est, quod circa pau-

pcrum miserabilium, quales profecto siinl

pauporcs ociilorum himine orbati , siib-

venlionem ol alimoniam versalur. Proinde

nos ilb'us vices, quamquam irnmerili, gc-

rentes in lerris, et eius divino eloquio

cdocli, qui lantoperc paupercs commen-

dai, ea quae prò corumdem paupcrum

caecorum sustenlationc ex Apostolicac

Sedis bcnignilale ac piorum regum et

principum munificentià liberaliler con-

cessa et approbalà rcpcriuntur, ut per-

petuo firmiora subsistant, apostolicae fir-

mitalis loborc libenler communimus
,

prout in Domino salubrilcr conspicimus

expcdirc.

Erciiiohuius I '• Alias siquidem, proni accepimus,

6Tu''r"*''""'"
'^'" '^31'issimi in Cbrislo (ibi nostri Ilcnrici

Francoium rcgis cbiislianissimi, quam

lune exislenlium syndicorum, gubernalo-

inm et adminislralorum liospitalislrecen-

toruin paupeium caecorum sancii Remi-

gli Parisiensis nominibus, lelicis lecoida-

tìonis Clementi Papac Vili, praedecessori

nostro, cxposito'': Quod olim, cum sanctus

1 Ex Flegest. in Secret. Brev.

2 Tota sequens expositio desumpla est fere ad

vei'buin ex Constit. ccv Clementis Vili quani

liabes in lom. x p;ig. ^99 et seq. (r. i.;.
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l.udovicuseorumdem Francoi um rcx,lunc

in bumanis agens, magna miblum et ar-

migcrorum multiludinc comitante, ad

partcs infidelium,' ut ab eoruiìi manibus

Tcrramsanclam eripcret , se transtulissel,

ipsique infideles Irecenlis ex ipsis mili-

tibus captivis oculos eruissent, dictus Lu-

dovicus rex, in suum regnum Franciae

reversus, ad praemissorum perpeluam ha-

bitalionem in civilateParisiensi hospitale

praedictum fundaverat et instituerat, ac

liuiusmodi Irecenlis pauperibiis caecis in

eodem bospitali prò tempore degentibus

signuni libi in pectore delerendi, necnon

prò eorum vilae subsidiis per dicium re-

gnum perquirendis nuntios et quaestores

deputandi licenliam concesserai , archi-

episcopis quoque, episcopis et aliis prae-

lalis eiusdem regni, ulnunlioset quaes-

tores buiusmodi admillereni, apostolica

auclorilale mandari obtinuerat, ipsumquc

bospitalc pbuibus privilegiis, gratiis et

immunilalibus et libertatibus per Scdem

Aposlolicam approbalis insigniti curavc-

rat; scd morte praevenlus illud
,
proul

decebai, dotare non poluerat: Poslmodum

vero felicis recordationis Sixlus Papa IV, conccssaque
'. ei privilegia a

pracdecessor noslcr (utpauperes, in eo- sixioPapaeiv,

dem sancii Remigii ac illi unitis Sancii

Spirilus prope civilatem Rolbomagcnseni

el sancii Micbaelis bospilalibus degcntes,

fidelium eleemosynis amplius adiuvaren-

tur) magisliis , adiiiinislraloribus, ser-

vi toribus, ac aliis personis prò tempore

exislentibus^ lam sancii Remigii quam

illi uiiilornm bospitalium praedictorutn,

illorum fructus, rcddilus, provenlus, elee-

mosynas, quacstus et oblationcs prò ipsis

bospilalibus, eorumquc scrviloribus,pau-

peribus et minislris elargiendas, reci-

1 Ada quae lieic el poslea citantiir Sixti IV,

Alexandri VI, lulii II , Leoiiis X et Cleiiiciilis VII

in Bull, ne reqiiiras (R.T.).

2 Erronee, ut pulo, edit. Main. liabel cxer-

cenlibìis (n. T).
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piendi, illasque, secundum Deum et eo-

lum conscienlias , in usiis et utili lalem

corumdem hospitalium converlendi, nec-

non in ccclesiis, monasleriis el locis regni

Franciae ac illi adiacentium civitalum

et oppidorum, ad quae dicli quaesiores

nomine hospitalium et pauperum praedi-

ctorum admitterenlur, receplores et ca-

psas prò eleemosynis recipiendis et con-

servandis deputandi, ac circa ea, quae in

utilitatem, commodum et conservalionem

hospitalium et pauperum praedictorum

cederent, statuenti el ordinandi, necnon,

super eleemosynis colligendis, indulgen-

tiisque el graliis dictis hospitalihus, con-

cessis puhlicandis etacquirendis, cura lo-

corum Ordinariis, proni ulililati el neces-

sitatibus hospitahum et pauperum prae-

dictorum expediens forel, convcniendi et

concordandi, facullatcm cliam concesse-

rai; ac tara dicUisSixlus quam alii Ponlifi-

ces Romani praedecessoies sui , et diclae

Sedis legati, necnon Francorum reges el

ahae personae
,
quamplurima alia privile-

gia, indulta, indulgenlias, liberlales, con-

cessiones el gralias eisdem hospitaliluis,

communiler vel divisim, auclorilalc prae-

dictà similiter concesserant. hisuper piae

A luho ij, memoriae Julius Papa li eliam ' praede-

cessor noster tunc cardinalalus lionore

fungens et episcopus Sabinensis , ac in

partihus illis praediclac Sedis legalus,

sufficienti ad id, ut asserebai, facullale

per lilleras diclae Sedis sufTultus, illius vi-

gore, inter alia, confralribus, bcnefaclo-

ribus, servicnlibus ci pcrsonis corumdem
hospitalium et ad illa ccrlis temporibus

contluenlibus, ut serviliorum, missaium,

oralionum et suffragiorum in ccclesiis
,

monasleriis, prioratibus ci locis inha li-

milessuae Icgalionis consistcnlibus facien-

dorum el celehrandorum parlicipes cfiìci

mererentur, càdcm auctorilale etiam per-

petuo concesserai . Et deinde rccolendae

1 Erronee edit. Main. legit eliamsi (r. t.).

Bull. Rom. Voi. XI. 51
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memoriae Alexander Papa VI , similiter

praedecessor noster, inter alia volueral et
j^,, yj

•^''"""

decreverat quod diclorum hospitalium

magistri, adminislratores, nuncii , con-

fralres, servilores, bcnefaclorcs el per-

sonae ulriusque sexus, eorumque paren-

tes vivi et defimcli, de missis ci aliis piis

suffragiis lolius Ecclesiae niilitantis par-

licipes efficerenlur, ipsique magistri, ad-

minislratores el confralres, ac ab iis prò

tempore deputati quaesiores el receplores,

bis in qnolibet anno in singulis ccclesiis

aliisque locis dicli regni et provinciarum

illi adiacenlium capsas seu Iruncos, a pri-

mis vesperis dici praecedentis usque ad

ad occasum solis dici sequentis permanen-

les, in quibus fidelium eleemosynae prò

subvenlione pauperum et aliis necessitati-

bus hospilalium praedictorum reponeren-

tui' el conservarenlur, deputare possenl;

quodque singuli ex magislris, administra-

loribus, confralribus, nunciis et servilo-

ribus huiusmodi, unam vel duas ecclesiam

vel ecclesias illarum parlium, in quibus

conslituli forenl, visitando el in unàqua-

que ecclesia septies Omtioncm Domini-

cam et tolies Salulalioncm Atigclicam '^

devote dicendo, omncs et singulas indul-

genlias et peccatorum remissiones con-

sequercnlur et quilibet eorum consequi

posset, quas consequerentur et consequi

possent, si quadragesinialibus el aliis anni

leuqjoribus ilhis
,
quae prò Stationibus

depulalae exislebant, ecclesias in Urbe et

extra cam personaliter visilarcni ; quod-

que infirmi, senes, valeludinarii et impo-

tenles simili indulgcntià polirenlur, dieta

auctorilale concessit et indulsil,dislriclius

inhibendo universis el singulis locorum

Ordinariis, archiepiscopis, cpiscopis, ab-

balibus , capilulis , conventibus ac aliis

praelatis el pcrsonis ccclcsiaslicis , tam

saecularibus quacumquc eliam dieta apos-

tolica auctorilale fungenlibus, quam Or-

dinum quorumcumquc eliam Mendicar!-
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liurn regularibus ', cxemplis el non exem-

plis, sub excommunicalionis lalae sen-

tenliae poenà
,
quam' inobedienles ab

episcopis inferiores incurrerc volebat, ne

ex lune deinceps magistros, administra-

lores, confiali'cs, nuncios, receptores aut

servilores diclorum hospilalium, vel ab

eis depulalos seu deputandos prò tem-

pore , super depulalione capsarum seu

U'uncorum huiusmodi , aul alias contra

formam facullalum desuper a diciù Sede

concessarum molestare seu perturbare

praesumerenl : Praeterea ^ idem Julius

praedecessor noslcr singulas suas , dum
legaiionis officio fungeretur", ac Sixii et

Alexandri praedccessorum praediclorum

litteras, facultales el concessiones, omnia-

que et singula in eis contenla, necnon inde

sequuta quaecumque, aucloritale prae-

diclA, ex cerU\ scientià approbaverat el

confirmaverat, ac omnes et singulos lam

iuris quani facti defectus , si qui forsan

inlervenerinl in eisdcm, suppleveral, il-

laque omnia el singula, prout per ipsum

lulium lune legatura, ac praediclos Six-

lum et Alcxandrum praedecessores con-

cessa fuerant , de novo concesserai: Et

A Le.nBXei succcssivc similis mcmoriae Leo X ci Clc-
Cleiucnli^ VJI,

. • r^ •/-

mens vii, eliam Romani Ponliiices prae-

decessores, omnia et singula privilegia,

indulla, libertales, iinmunilates, indul-